
  

Finanční účetnictví 

Ke správnému rozhodování v otázkách finančního řízení podniku a 
posouzení hospodaření podniku potřebují manažeři důležitá data o 

nákladech, výnosech, zisku, pohledávkách, závazcích i cashflow.  

Finanční účetnictví je i důležitým zdrojem informací pro stát  
(výpočet daní a odvodů) a pro další vnější subjekty – banky, investory.  

Modul Finanční účetnictví je uživatelsky přívětivé, přehledné a je 
postaveno na standardních klíčových procesech finanční účtárny. Mezi 
jeho silné stránky patří sdílení jednotlivých účetních deníků s ostatními 

podsystémy, snadné rušení a opravy chybně pořízených dokladů 
v otevřeném účetním období, snadná orientace při dohledávání 

jednotlivých dokladů v denících a zejména intuitivnost při pořizování 
jednotlivých dokladů a záznamů. 

Pomáháme řídIT 

Orsoft Open  OR-SYSTEM Open 



 

Hlavní funkce 
 Evidence pohledávek a závazků 

 Automatické účtování výpisů z banky 

 Měsíční a roční uzávěrky 

 Zpracování výkazu DPH  

a kontrolního hlášení 

 Likvidace faktur 

 Pokladna  

 Upomínky 

 Aparát pro vytváření výkazů  

a automatické odesílání na daňový 

portál. 

Přínosy
 Integrované workflow pro schvalování 

došlých faktur 

 Výpočet předpokládaného cashflow

 Snížení pohledávek

 Automatické zasílání upomínek

 Snížení počtu „Storno” dokladů

Motto
„Kvalitní finanční účetnictví je tlukoucím srdcem 

informačního systému firmy.“ 

 

mailto:ortex@ortex.cz

